ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета профилактики администрации
Атнарского сельского поселения от  18 января 2018 года
Председатель: Кузнецов А.Н.
Секретарь:      Наумова А.А.
Члены комиссии: Кудряшов С.И.
                              Яндуткина Л.М.
                             Канцелярова А.И.
                             Илларионова Н.А.
Присутствуют:   Майоров С.В. участковый уполномоченный
Приглашены работники учреждений культуры, врач офиса общей врачебной практики и заведующие фельдшерскими пунктами.

Повестка дня.
1. Об уточнении состава Совета профилактики при администрации Атнарского сельского поселения
2.  Ознакомление с планами мероприятий по профилактике на 2018 год:
-по предупреждений правонарушений;
-по социально - опасными семьями детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации;
-по профилактике террористической и экстремистической деятельности;
-по профилактике алкоголизма;
- план антинаркотических мероприятий;
- по реализации Программы по ограничению курения;
- по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктах и лесных массивах

1. Об уточнении состава Совета профилактики при администрации Атнарского сельского поселения
Выступил:
Наумова А.А.- секретарь комиссии, в связи изменений работников ,состава депутатской группы в сельском поселении, предложила уточнит состав Совета профилактики  на 2018год.
Слушали:
Кузнецова А.Н, председателя Совета профилактики, он предложил уточнить состав Совета профилактики.
Решили:
Утвердить уточненный состав Совета профилактики при администрации Атнарского сельского поселения на 2018 год.

2.  Ознакомление с планами мероприятий по профилактике на 2017 год:
-по предупреждений правонарушений;
-по социально - опасными семьями детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации;
-по профилактике террористической и экстремистической деятельности;
-по профилактике алкоголизма;
- план антинаркотических мероприятий;
- по реализации Программы по ограничению курения;
- по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктах и лесных массивах

Выступил
Кузнецов А.Н.- председатель Совета профилактики, ознакомил с представленными  планами мероприятий по профилактике на 2018 год:
-по предупреждений правонарушений;
-по социально - опасными семьями детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации;
-по профилактике террористической и экстремистической деятельности;
-по профилактике алкоголизма;
- план антинаркотических мероприятий;
- по реализации Программы по ограничению курения;
- по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктах и лесных массивах

Слушали::
 Кудряшов С.И..- член Совета профилактики, заместитель директора МБОУ «Атнарская СОШ», он  предложил утвердить предложенные планы мероприятий  по  профилактике на 2018г.
: -по предупреждений правонарушений;
-по социально - опасными семьями детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации;
-по профилактике террористической и экстремистической деятельности;
-по профилактике алкоголизма;
- план антинаркотических мероприятий;
- по реализации Программы по ограничению курения;
- по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктах и лесных массивах
.

Майоров С.В..- участковый уполномоченный, подрожал   предложенные Кудряшова С.И.. об утверждении  планов мероприятий по  профилактике на 2018г.:
 -по предупреждений правонарушений;
-по социально - опасными семьями детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации;
-по профилактике террористической и экстремистической деятельности;
-по профилактике алкоголизма;
- план антинаркотических мероприятий;
- по реализации Программы по ограничению курения;
- по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктах и лесных массивах
.

Решение:
 Утвердить предложенный план мероприятий по профилактике на 2018 год:
-по предупреждений правонарушений;
-по социально - опасными семьями детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации;
-по профилактике террористической и экстремистической деятельности;
-по профилактике алкоголизма;
- план антинаркотических мероприятий;
- по реализации Программы по ограничению курения;
- по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктах и лесных массивах

Председатель:                                                                               Кузнецов А.Н.

Секретарь:                                                                                     Наумова А.А.